



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2001.01/2025-SMS – Processo N° 2001.01/2025-SMS

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Fortim

Pregoeiro / Agente de Contratação Maria Vanessa Lourenço Menezes

Autoridade Competente: Katiane Gondim da Costa

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 59.308,78

Vencedores:

Fornecedor: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA -
30.607.801/0001-80

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 14.999,80

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:55:01



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	POLTRONA HOSPITALAR INDICAÇÃO: POLTRONA RECLINÁVEL INDICADA PARA DESCANSO E ACOMPANHANTE EM AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS. POLTRONA IDEAL PARA HOSPITAIS, MATERNIDADES, U.P.A.'S E CONSULTÓRIOS MÉDICOS. - POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR ESPECIFICAÇÕES: - POLTRONA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES COM MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO E APOIO DOS PÉS, SENDO A ÚLTIMA A POSIÇÃO TRENDLENBURG; - ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REVESTIDO EM COURVIN DE FÁCIL ASSEPSIA; - POLTRONA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE MOLA COM ACIONAMENTO DE ALAVANCA LATERAL PROTEGIDA POR MANOPLA PLÁSTICA, COM TRAVA (SOB ASSENTO); - POLTRONA COM BRAÇOS ARTICULADOS E ENCOSTO E APOIO DE PÉS SINCRONIZADO DE MODO A DESLOCAREM-SE CONJUNTAMENTE; - PINTURA EPÓXI, ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. OPCIONAL RODÍZIOS MEDIDAS: - POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75 M - ALTURA DO ASSENTO: 0,55 M - LARGURA ASSENTO (INTERNO): 0,53 M - POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65 M X L=0,75 M A=0,55 M - CAPACIDADE 150 KG OPCIONAL: RODÍZIOS AMORTECEDOR A GÁS	TM	10 Unidade(s)	R\$ 1.499,98	R\$ 14.999,80
Valor total Contratado:					R\$ 14.999,80

Fornecedor: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.885.137/0001-80

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 29.855,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:33:43



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BOMBA DE INFUSÃO BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, TIPO:VOLUMÉTRICA PERISTÁLTICA, VAZÃO:1 A 600ML/H, TOTAL DE 1 A 9999ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TELA LCD 2,7 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01:SENSOR AR / PRESSÃO, ALARME:VISUAL / SONORO, ACESSÓRIOS:INDICADOR DE ENERGIA / CARGA	mdk / mi 22	1 Unidade(s)	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.750,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:38:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ELETROCARDÍOGRAFO ECG 12 CANAIS CARDIOCARE 2000 CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS MODELO ELETROCARDÍOGRAFO ECG 12 CANAIS CARDIOCARE 2000 VOLTAGEM 220V REGISTROS DE PRODUTOS NÚMERO DO DOCUMENTO DE NOTIFICAÇÃO/COMUNICAÇÃO PRÉVIA NA ANVISA 80070210004 OUTROS QUANTIDADE DE CANAIS 12 QUANTIDADE DE DERIVAÇÕES 12 ACESSÓRIOS INCLUÍDOS CABO 10 VIAS ELETROCARDÍOGRAFO COM TELA NÃO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE RESULTADOS 10	bionet / cardiocare 2000	1 Unidade(s)	R\$ 6.955,00	R\$ 6.955,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.955,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:54:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
	MONITOR CARDIOVERSOR/DEFIBRILADOR BIFÁSICO CARDIOMAX COM DEA, MARCA PASSO E IMPRESSORA ESPECIFICAÇÕES GERAIS DIMENSÕES COM PÁS: 30,0 CM (LARGURA). 21,5 CM (PROFUNDIDADE). 28,0				

CM (ALTURA). PESO: APARELHO - 5,15 KG.
BATERIA LI-ION - 0,60 KG. PÁS EXTERNAS -
0,85 KG. EQUIPAMENTO COMPLETO (BATERIA
LI-ION) - 6,60 KG (EXCETO PANI). ELÉTRICO:
AC: 100 A 240 VAC, 50/60 HZ (SELEÇÃO
AUTOMÁTICA). DC EXTERNO: 11 A 16 VDC.
BATERIA RECARREGÁVEL REMOVÍVEL: TIPO:
LI-ION, 14,8 VDC 4,4 A/H. DURAÇÃO: BATERIA
COM CARGA PLENA - 3 HORAS EM MODO
MONITOR, SEM IMPRESSORA OU UM MÍNIMO
DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU UM
MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES.
TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA
(COMPLETAMENTE DESCARREGADA): 4:30
HORAS. MEMÓRIA: TIPO: FLASH NAND.
CAPACIDADE: 2 MBYTES. PACIENTES
ARMAZENADOS: > 150 PACIENTES.
ARMAZENAGEM: 15 SEGUNDOS DE ECG
QUANDO EM CHOQUE, ALARME FISIOLÓGICO
E EVENTOS DO PAINEL. ECG: GRAVAÇÃO DE 2
HORAS CONTÍNUAS DA CURVA DE ECG,
QUANDO EM MODO DEA. CTR - CHECAGEM EM
TEMPO REAL (DISPONÍVEL QUANDO
EQUIPADO COM BATERIA OPCIONAL TIPO LI-
ION): AUTO-DIAGNÓSTICO DE DESFIBRILAÇÃO,
NÍVEL DE BATERIA, PÁS CONECTADAS E
VERIFICAÇÃO DA LIGAÇÃO DO APARELHO À
REDE ELÉTRICA. CHECAGEM REALIZADA EM 3
HORÁRIOS PRÉ-CONFIGURADOS.
TRANSMISSÃO DESTAS INFORMAÇÕES, SEM
FIO, PARA PC COM SOFTWARE DO SISTEMA
CTR INSTALADO E AO ALCANCE DA REDE.
ESPECIFICAÇÕES AMBIENTAIS
TEMPERATURA: OPERACIONAL: 0 A 50 °C.
ARMAZENAMENTO: -20 A 50 °C. UMIDADE:
OPERACIONAL: 10 A 95% RH, SEM
CONDENSAÇÃO. ARMAZENAMENTO: 10 A 95%
RH, SEM CONDENSAÇÃO. ÍNDICE DE
PROTEÇÃO: IPX1. DESFIBRILADOR FORMA DE
ONDA: EXPONENCIAL TRUNCADA BIFÁSICA.
PARÂMETROS DE FORMA DE ONDA
AJUSTADOS EM FUNÇÃO DA IMPEDÂNCIA DO
PACIENTE. APLICAÇÃO DE CHOQUE: POR
MEIO DE PÁS (ADESIVAS) MULTIFUNCIONAIS
OU PÁS DE DESFIBRILAÇÃO. DESFIBRILAÇÃO
ADULTO/EXTERNA: ESCALAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 20, 30, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 E
360 JOULES (OPÇÃO DE ENERGIA ENTREGUE
LIMITADA EM 200 JOULES). ENERGIA MÁXIMA
LIMITADA A 50J COM PÁS INTERNAS OU
INFANTIS. COMANDOS: BOTÃO DE
LIGAR/DESLIGAR, CARREGAR, CHOQUE,
SINCRONISMO. SELEÇÃO DE ENERGIA: BOTÃO
DE TERAPIA NO PAINEL FRONTAL. COMANDO
DE CARGA: BOTÃO NO PAINEL FRONTAL,
BOTÃO NAS PÁS EXTERNAS. COMANDO DE





1 CHOQUE: BOTÃO NO PAINEL FRONTAL, BOTÕES NAS PÁS EXTERNAS. COMANDO SINCRONIZADO: BOTÃO SINC NO PAINEL FRONTAL. AUTO SEQUÊNCIA DE CARGA: QUANDO HABILITADA CARREGA ENERGIAS PRÉ-CONFIGURADAS PELO USUÁRIO PARA O PRIMEIRO, SEGUNDO E TERCEIRO CHOQUES, SEM NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO MANUAL DO SELETOR. INDICADORES DE CARGA: SINAL SONORO DE EQUIPAMENTO CARREGANDO. SINAL SONORO DE CARGA COMPLETA. LED NAS PÁS EXTERNAS E NÍVEL DE CARGA INDICADA NO DISPLAY. TEMPO MÁXIMO DE CARGA: (200J): REDE E BATERIA < 4 S. (360J): REDE E BATERIA < 6 S. TAMANHO DOS ELETRODOS: ADULTO: 10,3 CM X 8,5 CM. ÁREA DE CONTATO: 81,9 CM². INFANTIL: 4,5 CM X 4,0 CM. ÁREA DE CONTATO: 18 CM². CARDIOVERSÃO: < 60 MS. PÁS (OPÇÕES): ADULTO E INFANTIL EXTERNAS (INCLUSAS). ADULTO E INFANTIL INTERNAS: (OPCIONAIS). MULTIFUNCIONAIS PARA MARCAPASSO, MONITORAÇÃO E DESFIBRILAÇÃO (OPCIONAIS). EXTENSÃO MULTIFUNÇÃO (OPCIONAL). MÓDULO DEA CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS: COMANDOS DE VOZ, INDICAÇÕES VISUAIS, INSTRUÇÕES DE RCP, USB 2.0 PARA CONEXÃO COM PC, MULTI-IDIOMAS. USB: USB 2.0 PARA TRANSFERÊNCIA DO ELETROCARDIOGRAMA ARMAZENADO EM MODO DEA PARA UM PC COMPATÍVEL. SOFTDEA: SOFTWARE PARA VISUALIZAÇÃO DOS DADOS TRANSFERIDOS PARA O PC. MARCAPASSO EXTERNO MODOS: DEMANDA OU FIXO. AMPLITUDE: DE 5 MA A 200 MA (RESOLUÇÃO DE 5 MA), PRECISÃO 10%. LARGURA DO PULSO: 20 MS (TOLERÂNCIA DE 10%). FREQUÊNCIA: DE 30 PPM A 180 PPM (INCREMENTOS DE 5 PPM), PRECISÃO ± 2%. PERÍODO REFRACTÁRIO: 340 MS (DE 30 A 80 PPM). 240 MS (DE 90 A 180 PPM). DISPLAY INDICAÇÃO DE NÍVEL DE BATERIA: SIM. TAMANHO: 128,2 MM X 170,9 MM. DIAGONAL: 8,4". TIPO: LCD TFT COLORIDO. RESOLUÇÃO: 640 X 480 PIXELS (VGA). VELOCIDADE DE VARREDURA: 12,5; 25 E 50 MM/S. ECG ENTRADAS: CABO DE ECG 3 OU 5 VIAS. PÁS EXTERNAS. PÁS MULTIFUNCIONAIS. FAIXA: 15 A 350 BPM. PRECISÃO: ± 1 BPM DE 15 A 350 BPM. REJEIÇÃO EM MODO COMUM: MAIOR QUE 90 DB, MEDIDA SEGUNDA A NORMA AAMI PARA MONITORES CARDÍACOS (EC 13). SENSIBILIDADE: 5, 10, 15, 20, 30 E 40 MM/MV. FILTRO DE LINHA DE CA: 60 HZ OU 50 HZ. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA ECG: MODO DIAGNÓSTICO - (0,05-100 HZ). MODO MONITOR

cmosdrake
/ vivo gold

1
Unidade(s)

R\$ 20.150,00

R\$ 20.150,00

- (1-40 HZ). ISOLAMENTO DO PACIENTE: À PROVA DE DESFIBRILAÇÃO. ECG: TIPO CF. SPO2 : TIPO CF. ELETRODO SOLTO: IDENTIFICADO E MOSTRADO COM ALARME DE BAIXO NÍVEL. TEMPO DE RESTABELECIMENTO DA LINHA BASE DO ECG APÓS DESFIBRILAÇÃO: = 3 SEGUNDOS. IMPRESSORA IMPRIME ATÉ TRÊS DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS. TIPO: TÉRMICA. PESO: 0,4 KG. VELOCIDADE: 12,5; 25 OU 50 MM/S COM PRECISÃO DE $\pm 5\%$. TAMANHO DO PAPEL: 58 MM (LARGURA) X 15 M (COMPRIMENTO MÁXIMO). NORMAS: NBR IEC 60601-1 NBR IEC 60601-1-2 NBR IEC 60601-1-4 NBR IEC 60601-1 NBR IEC 60601-1-8 NBR IEC 60601-1-9 NBR IEC 60601-2-4 NBR IEC 60601-2-27 NBR IEC 60601-2-30 NBR IEC 60601-2-49 OU IEC'S EQUIVALENTES.



Valor total Contratado:

R\$ 20.150,00

Fornecedor: EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - 54.903.303/0001-43

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 1.497,98

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:37:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, TIPO USO:LOCOMOÇÃO, TAMANHO:ADULTO, TIPO ENCOSTO:ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO:COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU:PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO:TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS:APOIO PÉS REMOVÍVEL	DELLAMED	1 Unidade(s)	R\$ 1.497,98	R\$ 1.497,98
Valor total Contratado:					R\$ 1.497,98

Fornecedor: I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA LTDA - 18.031.325/0001-05

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 12.630,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:54:44



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	KIT DE EMERGÊNCIA 3B DEA TOTH 5800 + CARRO DE EMERGÊNCIA - PAT-1012-RH ITENS QUE COMPÕEM O KIT:KIT CÂNULAS OROFARÍNGEAS (6) KIT DE OXIGENAÇÃO (CILINDRO DE OXIGÊNIO 2,9L REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO FRASCO UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 250ML MALETA ESPECIAL PARA KIT CILINDRO) - CILINDROS SÃO ENVIADOS VAZIOS. REANIMADOR MANUAL DE SILICONE OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO TOTH 5800 CARRO DE EMERGÊNCIA - PAT-1012-RH ASPIRADOR DE SECREÇÃO CÂNULAS ENDOTRAQUEAIS (3) MÁSCARAS LARÍNGEAS DE SILICONE USOS ÚNICOS (3) KIT LARINGOSCÓPIO RHOSSE COM 5 LÂMINAS	HOSPICENTER	1 Unidade(s)	R\$ 12.630,00	R\$ 12.630,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.630,00

Fornecedor: MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
11.773.173/0001-69

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 326,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 6 de Fevereiro de 2025 as 11:54:36



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GLICOSÍMETRO MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO (LANCETADOR+ LANCETAS+ TIRAS SEM CHIP+ MONITOR+ESTOJO) , PARA QUE AS PESSOAS POSSAM TESTAR SEUS NÍVEIS DE AÇÚCAR NO SANGUE - COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, RESULTADOS EM ATÉ 5 SEGUNDOS E VISOR AMPLIADO (PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS). AS TIRAS OFERECEM MAIS FLEXIBILIDADE AO USUÁRIO, POIS PERMITEM A APLICAÇÃO DA GOTA DE SANGUE COM A TIRA DENTRO OU FORA DO MONITOR DE GLICEMIA. VOCÊ AINDA TEM A POSSIBILIDADE DE COLOCAR UMA 2 GOTA DE SANGUE NA TIRA, EM ATÉ 10 SEGUNDOS, CASO A PRIMEIRA GOTA INSERIDA SEJA INSUFICIENTE PARA LEITURA DA GLICEMIA. O LANCETADOR É GENTIL COM SEUS DEDOS! SUA TECNOLOGIA EXCLUSIVA, CHAMADA CLIXMOTION, PERMITE QUE AS LANCETAS DISPARADAS NA PUNÇÃO ENTREM E SAIAM DA PELE DO PACIENTE SEM AS VIBRAÇÕES QUE CAUSAM LESÃO NOS TECIDOS, DOR E DESCONFORTO DURANTE A PUNÇÃO. ELE AINDA CONTA COM 11 GRAUS DE PROFUNDIDADE, PARA AJUSTE DA PUNÇÃO À SUA NECESSIDADE, LANCETAS INDIVIDUAIS E MECANISMO PARA DESCARTE DAS LANCETAS TRAZENDO MAIOR HIGIENIZAÇÃO AO PROCESSO.	G-TECH	2 Unidade(s)	R\$ 163,00	R\$ 326,00
Valor total Contratado:					R\$ 326,00